КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 года

№ 291

г. Курганинск

Об утверждении перечня муниципальных услуги функций в сфере контрольно-надзорной деятельности,  предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования Курганинский район

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 22 мая 2015 года № Ru 235170002015001 постановляю:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности, предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования Курганинский район (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Курганинский район от  25 февраля 2016 года              № 125 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности, предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования Курганинский район».

3. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район, управляющего делами Д.В. Шунина.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Курганинский район
А.Н. Ворушилин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Курганинский район

от 26.04.2016 № 291
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности, предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования Курганинский район
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Структурное подразделение  администрации муниципального образования Курганинский район, ответственное за предоставление муниципальной услуги (функции)

	1
	2
	3

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	1
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	5
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	6
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	7
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	8
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	9
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	10
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	11
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	12
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	13
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	14
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося или муниципальной собственности
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	15
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	16
	Предоставление социальной выплаты физическим лицам, в том числе молодым семьям, для частичной оплаты жилищного кредита или займа из средств бюджета муниципального образования
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	17
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	18
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	19
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	20
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	21
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	22
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	23
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район

	24
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Курганинский район

	25
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Курганинский район

	26
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Курганинский район

	27
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Курганинский район

	28
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или)развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	отдел экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район

	29
	Субсидирование из  местного бюджета части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего  предпринимательства
	отдел экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район

	30
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	отдел экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район

	31
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	управление образования администрации муниципального образования Курганинский район

	32
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	управление образования администрации муниципального образования Курганинский район

	33
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	архивный отдел администрации муниципального образования Курганинский район

	34
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	общий отдел администрации муниципального образования Курганинский район

	35
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)крупногабаритного транспортного средства
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район

	36
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	отдел по делам  ГО, ЧС и экологии администрации муниципального образования Курганинский район

	37
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район

	38
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район

	39
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район

	40
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район

	41
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район

	Раздел 2. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального образования Курганинский район

	2
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
	финансовое управление администрации муниципального образования Курганинский район

Начальника юридического отдела
администрации муниципального
образования Курганинский район

И.А. Руденко